Quatuor facies vii. Gregorius. De matheus em te incarnatione...

In quatuor partibus Hieronimus. Quia predicatio in orientem...

Quia in omnibus mundi partibus quid de humanitate: quid de divinitate...

Nuncque erant.

Petero. Intra sunt sibi euangelia et toto orbe volutaria...

Similitudo.

Qui dicitur putant quatuor euangelia horum animalium...

vox clamantis in deserto. p. u. d. vituli referat ad lucam evangelium...

Hieronimus. Sunt qui per hoc in uno homine qui minor mundus dicitur...

In notitia a fide qua cognoscunt a deo. Et quatuor facies vii. et quatuor...

tuor ipse vni. Et pedes eorum pedes...

des recti. et planta pedis eorum...

quasi plata pedis vituli. et scitil...

quasi plata pedis vituli. et scitil...

le quasi aspectus teris candentis.

Et manus hois sub pennis eorum...

in quatuor partibus: et facies et pedes...

nas per quatuor partes habebant...

regentis et oia sub pedibus habentis. Unde et ad extremum dicitur...

Gregorius. quod predicatorum virtus et sapientia...

rius ad alterum. Non reuertebatur...

cum incederent sed unumquodque...

ante faciem suam gradiebatur.

Similitudo autem vultus eorum facies...

iporum quatuor. facies autem...

or: et facies aquile desuper ipso...

rum quatuor. et facies eorum et...

pennis eorum: extente desuper.

mentur in nocte. nec reuertantur in egiptum sed semper ad terram...

Facies hominis et facies leonis. Gregorius. Matheus qui...

Hieronimus. Facies dicitur principale euangeliorum e quibus homo...

Gregorius. Homo et leo a dextris. quia christi natiuitas et resurrectio...

Extente desuper. Hieronimus. Supra diximus iuncta sibi esse...

Marginal notes on the right side of the page, including references to other parts of the text and commentary.

euangelia tempa omnesqz rationales creaturas et quattuor virtutes ita vt qui vna caruerit omnibus careat...

Due penne. Amoris et spes sanctorum que omne pennatum animal ad deum leuant...

Et vnuquodque. Hieronimus. Qui suam aratri tenet non aspiciat retro...

Quis. De quo. sicut dicitur in libro ieremias...

Et de igne fulgur. Quamquam creaturam aspiciamus...

Et aialia ibat. Sicut ether crebris ignibus micat...

Lunqz aspiceret. Hieronimus. Hucusque quattuor animalia que quattuor facies habent...

Apparuit rota. Gregorius. Sancta scriptura que ad auditores omni parte voluitur...

si rota volueretur. Super ter. Gregorius. Cuius dictum est terra es...

Et vna similitudo. Quod predicat lex hoc etiam prophetete annunciat...

Rota in medio rote. Hieronimus. Quia omnia celestia et terrestria...

Et totum corpus plenum oculis in circuitu ipsarum quattuor. Lunqz...

Et totum corpus plenum oculis in circuitu ipsarum quattuor. Lunqz...

Et totum corpus plenum oculis in circuitu ipsarum quattuor. Lunqz...

Et totum corpus plenum oculis in circuitu ipsarum quattuor. Lunqz...

Et totum corpus plenum oculis in circuitu ipsarum quattuor. Lunqz...

Et totum corpus plenum oculis in circuitu ipsarum quattuor. Lunqz...

Et totum corpus plenum oculis in circuitu ipsarum quattuor. Lunqz...

Et totum corpus plenum oculis in circuitu ipsarum quattuor. Lunqz...

Et totum corpus plenum oculis in circuitu ipsarum quattuor. Lunqz...

Et totum corpus plenum oculis in circuitu ipsarum quattuor. Lunqz...

Et totum corpus plenum oculis in circuitu ipsarum quattuor. Lunqz...

Et totum corpus plenum oculis in circuitu ipsarum quattuor. Lunqz...

Et totum corpus plenum oculis in circuitu ipsarum quattuor. Lunqz...

Et totum corpus plenum oculis in circuitu ipsarum quattuor. Lunqz...

Et totum corpus plenum oculis in circuitu ipsarum quattuor. Lunqz...

Et totum corpus plenum oculis in circuitu ipsarum quattuor. Lunqz...

Et totum corpus plenum oculis in circuitu ipsarum quattuor. Lunqz...

Et totum corpus plenum oculis in circuitu ipsarum quattuor. Lunqz...

Et totum corpus plenum oculis in circuitu ipsarum quattuor. Lunqz...

Et totum corpus plenum oculis in circuitu ipsarum quattuor. Lunqz...

Et totum corpus plenum oculis in circuitu ipsarum quattuor. Lunqz...

Et totum corpus plenum oculis in circuitu ipsarum quattuor. Lunqz...

Et totum corpus plenum oculis in circuitu ipsarum quattuor. Lunqz...

Et totum corpus plenum oculis in circuitu ipsarum quattuor. Lunqz...

Et totum corpus plenum oculis in circuitu ipsarum quattuor. Lunqz...

Et totum corpus plenum oculis in circuitu ipsarum quattuor. Lunqz...

Et vidi zc. Quid ergo si ipsam essentiam vidisset. Notandum autem in quantam miseriam cecidimus. qui ipsam bonum ferre non possumus. ad quod videtur creati sumus.

Et cecidi. Hiero. Non datus visionum magnitudine. Sic paulus collapsus est: ne revelationis magnitudine extollatur. Abraam quoque cecidit in faciem suam postquam audiuit sermones dei.

In facie. Hiero. Sancti leguntur cadere in facie: ubi se vident quia in ualibus istis spiritus te se humiliant ut in ualibus erigantur.

Dali vero retro ubi se non videt: quia ibi cadunt ubi quid eos sequat ignorat.

Hiero. Aliud est cadere in facie. aliud retro. Abraam audita natiuitate ysaac cecidit in facie et risit. be ly retro. et in euangelio qui ad iesum prophetam uenerant: ceciderunt retrorsum in terram.

Hiero. Cui aliquid de deo spiritus in faciem cadimus quia ex malis erubescimus: que nos egisse memoramur.

Ubi enim cadit homo ubi funditur.

Fili hominis zc. Hiero. Nota ordine locutionis: opus prius situm glorie videtur ut requat: post alloquitur: ut dicitur: et inde abundantis gratie spiritum mittit: et leuat supra pedes statuit.

Qui enim aliquid de cernitate mente uideamus penitendo non cadimus. Facies autem uox dei solatur: ut in ope surgam: sed non sita uirtute non surgimus. sed spiritus nos implet et leuat. et supra pedes statuit: ut qui prius in penitentia procul a iacimus recti: posita in bono opere sumus.

Et supra pe. zc. Quali iacens audire non potes. Moyse quoque dicitur: Tu uero stabis mecum: et Daniel ait: et ingressus est in me spiritus. postquam locutus est mihi: et statuit me supra pedes meos.

Et supra pe. Hiero. Cui simile est: eduxit me de lacu miserie et de lu. et statuit supra pedes meos. et d. g. m. et immisit in os me. c. nouum.

Hiero. Paulus predicator: futurus prius perferitur. iacet et audit. Surge et ingredere ciuitatem et dices tibi: quid te oportet facere.

Et ingressus est in. Hiero. Aliter surgere non potuit cum diceret: et supra pe. ta. quia ex omnipotentis dei gratia ad bona opera conari quidem possumus. sed hoc implere nisi iuuat ipse qui iubet non possumus. Deus est enim inquit apertus qui opatur in nobis: et uelle: et perficere. ubi sine me non potestis facere quecumque. Sciendum enim quod mala nostra soluta sunt: bona autem et omnipotentis dei sunt et nostra. Ipse enim aspirando nos prouenit ut uelimus. ad iuuando subsequitur: ne inaniter uelimus. Prouenit ergo gratia: et sequitur bona uoluntas. et sic omnipotentis donum sit meritum nostrum. ubi paulus. Quod autem ego sed gratia dei mecum. quasi in eo quod solo dei dono prouentus sum non ego

non ipsius glorie. que enim intari sit spiritus gloria aspiciere non ualeat. ysaas dicit uisus se gloriare deo. sed secundum id quod in mundo agit.

similitudinis glorie domini. Et uiderit cecidi in faciem meam. et audiui uocem loquentis. Et dixit ad me. fili hominis. sta supra pedes tuos et loquar tecum. Et ingressus est in me spiritus postquam locutus est mihi. et statuit me supra pedes meos. Et audiui loquentem ad me et dicens ad me. fili hominis mitto te ad filios israel. ad gentes apostatras que recesserunt a me. Dauid autem ait. deus enim natura benignus et dulcis uicinis amarus est. et uia culpa superbia. tres eorum peruariati sunt pactum meum. et uisus ad diem habet. et filii dura facie et indomabili corde sunt ad quos ego mitto te. Et dices ad eos. decem dicit dominus deus. si forte uel ipsi audiant. et si forte quiescant quoniam dominus uisus me se natura mitis est propter opationem. et in excusabilibus. aut audita predicatione. proficientes. et asperans est. et scient quia propheta fuerit in medio eorum. quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas. et quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas.

Et dixit ad me. fili hominis. sta supra pedes tuos et loquar tecum. Et ingressus est in me spiritus postquam locutus est mihi. et statuit me supra pedes meos.

Et audiui loquentem ad me et dicens ad me. fili hominis mitto te ad filios israel. ad gentes apostatras que recesserunt a me. Dauid autem ait. deus enim natura benignus et dulcis uicinis amarus est. et uia culpa superbia. tres eorum peruariati sunt pactum meum. et uisus ad diem habet. et filii dura facie et indomabili corde sunt ad quos ego mitto te. Et dices ad eos. decem dicit dominus deus. si forte uel ipsi audiant. et si forte quiescant quoniam dominus uisus me se natura mitis est propter opationem. et in excusabilibus. aut audita predicatione. proficientes. et asperans est. et scient quia propheta fuerit in medio eorum. quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas. et quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas.

Et dices ad eos. decem dicit dominus deus. si forte uel ipsi audiant. et si forte quiescant quoniam dominus uisus me se natura mitis est propter opationem. et in excusabilibus. aut audita predicatione. proficientes. et asperans est. et scient quia propheta fuerit in medio eorum. quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas. et quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas.

Et dices ad eos. decem dicit dominus deus. si forte uel ipsi audiant. et si forte quiescant quoniam dominus uisus me se natura mitis est propter opationem. et in excusabilibus. aut audita predicatione. proficientes. et asperans est. et scient quia propheta fuerit in medio eorum. quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas. et quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas.

Et dices ad eos. decem dicit dominus deus. si forte uel ipsi audiant. et si forte quiescant quoniam dominus uisus me se natura mitis est propter opationem. et in excusabilibus. aut audita predicatione. proficientes. et asperans est. et scient quia propheta fuerit in medio eorum. quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas. et quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas.

Et dices ad eos. decem dicit dominus deus. si forte uel ipsi audiant. et si forte quiescant quoniam dominus uisus me se natura mitis est propter opationem. et in excusabilibus. aut audita predicatione. proficientes. et asperans est. et scient quia propheta fuerit in medio eorum. quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas. et quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas.

Et dices ad eos. decem dicit dominus deus. si forte uel ipsi audiant. et si forte quiescant quoniam dominus uisus me se natura mitis est propter opationem. et in excusabilibus. aut audita predicatione. proficientes. et asperans est. et scient quia propheta fuerit in medio eorum. quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas. et quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas.

Et dices ad eos. decem dicit dominus deus. si forte uel ipsi audiant. et si forte quiescant quoniam dominus uisus me se natura mitis est propter opationem. et in excusabilibus. aut audita predicatione. proficientes. et asperans est. et scient quia propheta fuerit in medio eorum. quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas. et quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas.

Et dices ad eos. decem dicit dominus deus. si forte uel ipsi audiant. et si forte quiescant quoniam dominus uisus me se natura mitis est propter opationem. et in excusabilibus. aut audita predicatione. proficientes. et asperans est. et scient quia propheta fuerit in medio eorum. quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas. et quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas.

Et dices ad eos. decem dicit dominus deus. si forte uel ipsi audiant. et si forte quiescant quoniam dominus uisus me se natura mitis est propter opationem. et in excusabilibus. aut audita predicatione. proficientes. et asperans est. et scient quia propheta fuerit in medio eorum. quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas. et quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas.

Et dices ad eos. decem dicit dominus deus. si forte uel ipsi audiant. et si forte quiescant quoniam dominus uisus me se natura mitis est propter opationem. et in excusabilibus. aut audita predicatione. proficientes. et asperans est. et scient quia propheta fuerit in medio eorum. quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas. et quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas.

Et dices ad eos. decem dicit dominus deus. si forte uel ipsi audiant. et si forte quiescant quoniam dominus uisus me se natura mitis est propter opationem. et in excusabilibus. aut audita predicatione. proficientes. et asperans est. et scient quia propheta fuerit in medio eorum. quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas. et quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas.

Et dices ad eos. decem dicit dominus deus. si forte uel ipsi audiant. et si forte quiescant quoniam dominus uisus me se natura mitis est propter opationem. et in excusabilibus. aut audita predicatione. proficientes. et asperans est. et scient quia propheta fuerit in medio eorum. quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas. et quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas.

Et dices ad eos. decem dicit dominus deus. si forte uel ipsi audiant. et si forte quiescant quoniam dominus uisus me se natura mitis est propter opationem. et in excusabilibus. aut audita predicatione. proficientes. et asperans est. et scient quia propheta fuerit in medio eorum. quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas. et quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas.

Et dices ad eos. decem dicit dominus deus. si forte uel ipsi audiant. et si forte quiescant quoniam dominus uisus me se natura mitis est propter opationem. et in excusabilibus. aut audita predicatione. proficientes. et asperans est. et scient quia propheta fuerit in medio eorum. quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas. et quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas.

Et dices ad eos. decem dicit dominus deus. si forte uel ipsi audiant. et si forte quiescant quoniam dominus uisus me se natura mitis est propter opationem. et in excusabilibus. aut audita predicatione. proficientes. et asperans est. et scient quia propheta fuerit in medio eorum. quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas. et quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas.

Et dices ad eos. decem dicit dominus deus. si forte uel ipsi audiant. et si forte quiescant quoniam dominus uisus me se natura mitis est propter opationem. et in excusabilibus. aut audita predicatione. proficientes. et asperans est. et scient quia propheta fuerit in medio eorum. quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas. et quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas.

Et dices ad eos. decem dicit dominus deus. si forte uel ipsi audiant. et si forte quiescant quoniam dominus uisus me se natura mitis est propter opationem. et in excusabilibus. aut audita predicatione. proficientes. et asperans est. et scient quia propheta fuerit in medio eorum. quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas. et quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas.

Et dices ad eos. decem dicit dominus deus. si forte uel ipsi audiant. et si forte quiescant quoniam dominus uisus me se natura mitis est propter opationem. et in excusabilibus. aut audita predicatione. proficientes. et asperans est. et scient quia propheta fuerit in medio eorum. quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas. et quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas.

sed quia donum uoluntate subsecutus sum. et ego. hoc pro pelagium et celestinum. Ad gentes a. Hiero. Sicut qui fide recedit a deo apostata est. sic qui ad puerium opus redit: etiam si fidem tenuit. Unum enim sine altero posse non poterit. nisi forte pro fide percipienda fiant opera. sicut Cornelius faciebat.

Et filii dei. Hiero. Impudentia filiorum culpa grauis mala faciunt nec erubescunt. nec post culpam ad penitentiam redeunt. quia in domabili corde sunt.

Et filii dei. Unde neruus feruus collum tuum: et frons tua enea. Hi quoque in sequentibus arguuntur cordis lapidei. quod dominus euulsurum se dicit. et pro illo carneum redditurum ut emollitum dei precepta suscipiat.

Si forte uel zc. Hiero. Quasi pauci audient uel ipsi peribunt. cum patres se penitere noluerint in culpa defuncti.

Hiero. Ambigentis affectu loquitur deo ut liberum hominis monstrat arbitrium. ne presentia boni malive immutabile faciant quod deus futurum nonerit. Non enim quia ille uentura cognoscat necesse est nos facere: quod ille presentia: sed quod nos pro uoluntate sumus facturi. ille qui si de futuro nouit.

Neque sermo. Unde. Diaboli autem pro minimo est ut a uobis iudicet: aut ab humano die.

Et scorpionibus. Hiero. Unde circude derunt me sicut apes quibus ore habent mel et in cauda aculeum. bonis non nocet cum malis esse corpe sed mente: si uelit spiritus non adiuuat locus. Loth in sodomus sancti extitit: in monte peccauit. et in paradiso princeps nostri generis abel fieri non ualeat. que cayn malicia non exerceat. Infirmi autem propter societatem declinant: ne mala que frequenter aspiciunt et corrigere non ualent imitari delectentur.

Scorpionibus. Hiero. Qui arcuato uulnere et fistulato aculeo percutit ut eade plaga et cute apiant et uenena diffundat unumquodque pro moribus suis sicut uocabulum. Unde de phariseis generatio viperarum. et de herode. qui uersipellis. et dicitur uulpi huic. et pseudo prophete uulpi perantur. et nunc corde indomabili scorpiones dicuntur. et in euangelico dicitur. Quod audierunt eos oues. Qui sunt fures et latrones audierunt. omnia uocabula perdidit. et non quasi oues pierunt. sed quasi vipere. uulpes. scorpiones.

Si f. a. Hiero. Licet mali sint quibus loquimur. non tamen cessamus. si oportuit et propter tunc predicem. ut quod dicitur. et emolliat et audiat et quod obediens est mutata uoluntate non tardescat.

Audi quecumque. Hiero. De facias quod prohibes: ne quod alterum iudicas teipsum predicem. An balaam dei spiritum ad loquendum replet. sed in carnali uita suo spiritu retinet. et semetipso ait. dixit auditor sermonum dei quod nouit doctrinam altissimi. et uisiones omnipotentis uidet. qui cadens aptos habuit oculos. qui rectum quod diceret uidit: sed recte uiuere contempsit.

Et dices ad eos. decem dicit dominus deus. si forte uel ipsi audiant. et si forte quiescant quoniam dominus uisus me se natura mitis est propter opationem. et in excusabilibus. aut audita predicatione. proficientes. et asperans est. et scient quia propheta fuerit in medio eorum. quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas. et quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas.

Et dices ad eos. decem dicit dominus deus. si forte uel ipsi audiant. et si forte quiescant quoniam dominus uisus me se natura mitis est propter opationem. et in excusabilibus. aut audita predicatione. proficientes. et asperans est. et scient quia propheta fuerit in medio eorum. quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas. et quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas.

Et dices ad eos. decem dicit dominus deus. si forte uel ipsi audiant. et si forte quiescant quoniam dominus uisus me se natura mitis est propter opationem. et in excusabilibus. aut audita predicatione. proficientes. et asperans est. et scient quia propheta fuerit in medio eorum. quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas. et quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas.

Et dices ad eos. decem dicit dominus deus. si forte uel ipsi audiant. et si forte quiescant quoniam dominus uisus me se natura mitis est propter opationem. et in excusabilibus. aut audita predicatione. proficientes. et asperans est. et scient quia propheta fuerit in medio eorum. quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas. et quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas.

Et dices ad eos. decem dicit dominus deus. si forte uel ipsi audiant. et si forte quiescant quoniam dominus uisus me se natura mitis est propter opationem. et in excusabilibus. aut audita predicatione. proficientes. et asperans est. et scient quia propheta fuerit in medio eorum. quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas. et quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas.

Et dices ad eos. decem dicit dominus deus. si forte uel ipsi audiant. et si forte quiescant quoniam dominus uisus me se natura mitis est propter opationem. et in excusabilibus. aut audita predicatione. proficientes. et asperans est. et scient quia propheta fuerit in medio eorum. quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas. et quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas.

Et dices ad eos. decem dicit dominus deus. si forte uel ipsi audiant. et si forte quiescant quoniam dominus uisus me se natura mitis est propter opationem. et in excusabilibus. aut audita predicatione. proficientes. et asperans est. et scient quia propheta fuerit in medio eorum. quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas. et quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas.

Et dices ad eos. decem dicit dominus deus. si forte uel ipsi audiant. et si forte quiescant quoniam dominus uisus me se natura mitis est propter opationem. et in excusabilibus. aut audita predicatione. proficientes. et asperans est. et scient quia propheta fuerit in medio eorum. quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas. et quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas.

Et dices ad eos. decem dicit dominus deus. si forte uel ipsi audiant. et si forte quiescant quoniam dominus uisus me se natura mitis est propter opationem. et in excusabilibus. aut audita predicatione. proficientes. et asperans est. et scient quia propheta fuerit in medio eorum. quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas. et quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas.

Et dices ad eos. decem dicit dominus deus. si forte uel ipsi audiant. et si forte quiescant quoniam dominus uisus me se natura mitis est propter opationem. et in excusabilibus. aut audita predicatione. proficientes. et asperans est. et scient quia propheta fuerit in medio eorum. quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas. et quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas.

Et dices ad eos. decem dicit dominus deus. si forte uel ipsi audiant. et si forte quiescant quoniam dominus uisus me se natura mitis est propter opationem. et in excusabilibus. aut audita predicatione. proficientes. et asperans est. et scient quia propheta fuerit in medio eorum. quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas. et quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas.

Et dices ad eos. decem dicit dominus deus. si forte uel ipsi audiant. et si forte quiescant quoniam dominus uisus me se natura mitis est propter opationem. et in excusabilibus. aut audita predicatione. proficientes. et asperans est. et scient quia propheta fuerit in medio eorum. quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas. et quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas.

Et dices ad eos. decem dicit dominus deus. si forte uel ipsi audiant. et si forte quiescant quoniam dominus uisus me se natura mitis est propter opationem. et in excusabilibus. aut audita predicatione. proficientes. et asperans est. et scient quia propheta fuerit in medio eorum. quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas. et quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas.

Et dices ad eos. decem dicit dominus deus. si forte uel ipsi audiant. et si forte quiescant quoniam dominus uisus me se natura mitis est propter opationem. et in excusabilibus. aut audita predicatione. proficientes. et asperans est. et scient quia propheta fuerit in medio eorum. quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas. et quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas.

Et dices ad eos. decem dicit dominus deus. si forte uel ipsi audiant. et si forte quiescant quoniam dominus uisus me se natura mitis est propter opationem. et in excusabilibus. aut audita predicatione. proficientes. et asperans est. et scient quia propheta fuerit in medio eorum. quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas. et quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas.

Et dices ad eos. decem dicit dominus deus. si forte uel ipsi audiant. et si forte quiescant quoniam dominus uisus me se natura mitis est propter opationem. et in excusabilibus. aut audita predicatione. proficientes. et asperans est. et scient quia propheta fuerit in medio eorum. quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas. et quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas.

Et dices ad eos. decem dicit dominus deus. si forte uel ipsi audiant. et si forte quiescant quoniam dominus uisus me se natura mitis est propter opationem. et in excusabilibus. aut audita predicatione. proficientes. et asperans est. et scient quia propheta fuerit in medio eorum. quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas. et quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas.

Et dices ad eos. decem dicit dominus deus. si forte uel ipsi audiant. et si forte quiescant quoniam dominus uisus me se natura mitis est propter opationem. et in excusabilibus. aut audita predicatione. proficientes. et asperans est. et scient quia propheta fuerit in medio eorum. quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas. et quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas.

Et dices ad eos. decem dicit dominus deus. si forte uel ipsi audiant. et si forte quiescant quoniam dominus uisus me se natura mitis est propter opationem. et in excusabilibus. aut audita predicatione. proficientes. et asperans est. et scient quia propheta fuerit in medio eorum. quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas. et quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas.

Et dices ad eos. decem dicit dominus deus. si forte uel ipsi audiant. et si forte quiescant quoniam dominus uisus me se natura mitis est propter opationem. et in excusabilibus. aut audita predicatione. proficientes. et asperans est. et scient quia propheta fuerit in medio eorum. quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas. et quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas.

Et dices ad eos. decem dicit dominus deus. si forte uel ipsi audiant. et si forte quiescant quoniam dominus uisus me se natura mitis est propter opationem. et in excusabilibus. aut audita predicatione. proficientes. et asperans est. et scient quia propheta fuerit in medio eorum. quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas. et quasi ne timore humilitate fingat. cum non solum populo: sed et senioribus loqui habebas.

Et abii. quo ferebar. vel sublimis impetu sui spūs ferebatur: cupiēs ire quo dominus imperabat.

Amarus in i. Hiero. De achab quoq; de ad pphetā. Nonne hūilitatū vidisti achab corā me. igit nō inducam malū in dieb; ei. An colligit quo modo talis amaritudo i sanctis deo placeat qui amittere deū timent si sic ei in reprobo penitētia placuit qui timebat amittere p̄sens seculum: et quō grā sit spontanea afflictio p̄ culpis in eis q̄ placēt. si hoc ad tēp̄ placuit et in eo qui displicebat.

Amarus in. Hiero. Liber em̄ dulcis i ore cordis animum cōtra se amarus facit. vt displiceat sibi placeat creatori.

Manus eniz. vt possim nomē. i. speulatores accipe et docere qd̄ didici.

Manus. Hiero. Nullus em̄ hoc ex toto corde p̄ dei amore agere p̄ualet: nisi eius aīas sp̄s illanc̄ assumserit. Ad bona q̄pe surgere p̄fate nō possumus: nisi nos sp̄s et p̄ueniendo deuet et subsequēdo p̄fortet.

Et veni ad trā. Hiero. In p̄phetis sicut verbis res: ita nō nunq; rebus verba exponitur vt eoz non solū verba. sed et res gestę p̄phetę sint. vii. veni ad trā. ad acer. no. fru. filios scz israel quoz patres multi iā mortui erant. et filijs autē p̄ares credituri erant. et ad fertilitatē boni opis p̄uenturi. vii. aceruus frugū di cunf. bone em̄ anung fruges dei. vii. sanc̄ israel dño p̄mitte frugum eius. Primi em̄ israelite crediderūt gētes secute sunt.

Ad aceruum. Theobaldus hebreū significat tempus quo noua frumēta vel ordea cōgregant. et post famē et penuriam anteq; terant i area sp̄z ciborum aliquā repmittūt. ita israel paruus et tenuis quasi reuiscēs or̄ q̄ de terra iudici populi sementem promittebat.

Merens. Hiero. Theodotio admirans: vt stuporem p̄phete iniquitates eoz cernentis exprimeret. aquila quiescēs: vt q̄uis in medio eoz fuisset mente sepatum se ostendat.

Hiero. Merens p̄paticens miseris sicut ferū prius liquatur vt cū ferro iungat. vel q̄ domus israel exasperās est. nec p̄ flagella culpā agnoscat. me reus inter gaudentes sedet vt tacendo ostendat qd̄ loqui venerat.

Lum aut. Hiero. Missus ad p̄dicandū fuerat. et tū septē diebus merens facebat. quia ille loqui veraciter nouit: qui tacere didicit. Quod daz em̄ nutrimentū est verbi censura silentij. Unde. tēpus tacēdi tempus loquēdi. tacēdi prius loquēdi posterius. Si p̄pheta sanc̄ qui missus est ad loquēdū: tacet vt recte loquatur. quāta culpa est nō tacere: quem necesse sitas loqui nō cogit. Tacendo ergo loqui discamus.

Fili hominis. Hiero. Speculator est qui semp i alto stat: vt quid quid venturū est longe p̄spiciat. cui vita alta debet esse et arcūs peccata.

Hiero. Predicatore m̄ speculatore vocat. Cui em̄ aliena cura cōmittit̄ speculator dicit. vt in mētis altitudine sedeat. et vocabulū nomis ex virtute actionis trahat. Speculator in alto debet stare p̄ vitas. vt possit p̄desse p̄ p̄uidentiā. vnde. in montē excelsum ascende tu qui euā. ly. vt subiecto r̄ vitam transcendat et terrenis animam non supponat: et tanto facta eorum

gere mala que fecimus. post vocem vero alarū et rotarum. secunda est magno fletu querere celesia bona q̄ audiuimus. i. sicut i. s. ad. maio ra scz ad que p̄dicator. p̄ficit dum sensus au dicitum ad dā dē dē dē p̄uebit. vnde. r̄ uol eius inebrians m. g. e. i. s. e. l. g.

tiōis magne. Spiritus quoq; ile i. s. constante tenuit s. f. leuatus et assumptus nauit me. i. z. assumptus me. Et abii i. s. intellecta indignatione dei. et significatōez visiois mente pertractans. i. s. hominis. i. vii. ysaias. de nocte cōsurgit sp̄s meus ad te d. amar̄ in indignatione sp̄s mei. i. s. filius p̄ quem omnia s. uon transferretur p̄pheta spiritu. s. s. corpore quod de ab acue legit i. s. qui ait. sine me nihil potestis facere de quo per moyses dicitur. leuabo ad celū manus meas manus em̄ i. domini erat mecum:

confortās me. Et veni ad transi migrationem: ad aceruum nouarum frugum. ad eos qui habitāt iuxta flumē chobar. et sedi vbi illi sedebant. et māsi ibi septē diebus me rens i medio eoz. Lum autē p̄uā sissent septem dies. factum est verbum domini ad me dicens. Fili

iniquitate sua morietur. sanguinem autem eius de manu tua requiram. Si autem tu annunciaueris impio. et ille non fuerit conuersus ab impietate sua et a via sua impia. et viuat ipse impius in iniquitate sua morietur. tu autem animā tuam liberaſti. Sed et si conuersus iustus a iusticia sua fuerit et fecerit iniquitatē. i. ponas i. offendiculum

subtilius videat

Hiero. Loqui de deo quiete: valde et libere mentis est. vii. terra vsq; ad fenestras. i. terrena cura vsq; ad sacerdotes. vt sicut fenestre clauselumen subditis effundere nō possunt. s. obmutescant ab officio p̄dicationis

Si dicere me. Nec subiectus et culpa prepositi moritur. nec prepositus sine culpa est quādo verba vite nō audiens et sua culpa mouit subiectus. Impio em̄ mors debetur: sed ei a speculatore vite via nuncianda. i. impietas increpanda

Si aut tacet impius in iniquitate sua m. q. im. pietas ei. meritis fuit vt dign. n. eēt ad que speculatores sermo fieret. sed ipse em̄ occidit qui tacēdo morti pro didit.

Si dicere me. Hiero. Duo sunt impij. sine iniqui vt. lxx. transfulerūt. vii. qui nihil audit a speculatore. et i. sua impietate moritur. cui sanguis de speculatore manus quirit. Alter cui speculatores annunciat et ille p̄temens vicio suo moritur: et speculatores a culpa est alienus. vii. intelligim. dñm. ideo impio cōmuni et dicere: morte morieris. vt auertat a via sua impia et viuat. Cōmunitio em̄ nō in hoies est. sed in peccata. nec in eos qui cōuertuntur a vicij: s. q̄ p̄manet Magnūq; discrimen est dei tacere sermōes vel timore vt pigritia vel adulatione. vnde ysaias. Memi quia tacui.

Sanguinem. Hiero. Sanguine peccati designat qd̄ culpe p̄positi si tacuerit. imputatur. vii. libera

Si autē tu an. Duo sunt que debet annunciare p̄dicator. fides et spatio. Impietas ad infidelitatem p̄tinet: p̄uana via ad actionē. Debet s̄ studere vt prius ad pietatē fidei: postmodū ad viā p̄trabat actionis

Tu aut aiam. Si cui opus exarserit detrimētū patietur. Ipse aut saluus erit: sic tū q̄si p̄ ignē vt p̄bet scz virū speculatores sine crimine sit mortis eius qui perijt. an rens. Opus em̄ magistri: salus discipuli.

Sed et si. Sicut duos impios legimus. vñ qui nō audiuit et perijt. Alterū qui audiuit et in nequicia sua p̄fenerat. Sic duo iusti sunt: vnus qui nō audiuit et perijt. alter qui audiuit et conuersus: animam suā saluauit. Notandū q̄q; q̄ possit iust. cadere: et si magistrū habuerit ad meliora cōnerti. Bona igit opa indigent assiduo p̄ceptore ne vel lapsus ab optimo cursu pedem retrahat.

Non offendit. Hiero. s. q̄ in q̄ offēderat penitere noluit: cōtemnenti p̄nitēte vbi grauius impingat. Peccatum quippe qd̄ p̄ penitentiā cōtius nō deletur: aut peccatū ē et causa peccati. aut peccū et pena peccati. aut peccatū simul et causa et pena peccati. vii. moyses. Pondū p̄pleta sunt peccata amoroz. Et dauid inquit. Appone iniquitatē sup iniquitatē eoz. et alij p̄pheta. Sanguis sanguinem tetigit. i. peccū peccō additur. Paulus quoq; ait. vt impleant peccata sua semp. Iohāni quoq; p̄ angelū dicit. Qui in sordib; est sordescat adhuc. Et hic quoq; Si fecerit iniquitatē. ponā off. co. e. Quasi q̄ videre penitendo noluit vbi iam impedit in isto cū iudicio deferens: ponam ei vbi ḡuis impingat. Hoc aut non est ad peccatū impellere: sed a peccato nō liberare. Sicut illud. Indurabo cor p̄baronis.

me te sanguinib; peccatis scz carnis. Hiero. Sicut duo impios legimus. vñ qui nō audiuit et perijt. Alterū qui audiuit et in nequicia sua p̄fenerat. Sic duo iusti sunt: vnus qui nō audiuit et perijt. alter qui audiuit et conuersus: animam suā saluauit. Notandū q̄q; q̄ possit iust. cadere: et si magistrū habuerit ad meliora cōnerti. Bona igit opa indigent assiduo p̄ceptore ne vel lapsus ab optimo cursu pedem retrahat.

Non offendit. Hiero. s. q̄ in q̄ offēderat penitere noluit: cōtemnenti p̄nitēte vbi grauius impingat. Peccatum quippe qd̄ p̄ penitentiā cōtius nō deletur: aut peccatū ē et causa peccati. aut peccū et pena peccati. aut peccatū simul et causa et pena peccati. vii. moyses. Pondū p̄pleta sunt peccata amoroz. Et dauid inquit. Appone iniquitatē sup iniquitatē eoz. et alij p̄pheta. Sanguis sanguinem tetigit. i. peccū peccō additur. Paulus quoq; ait. vt impleant peccata sua semp. Iohāni quoq; p̄ angelū dicit. Qui in sordib; est sordescat adhuc. Et hic quoq; Si fecerit iniquitatē. ponā off. co. e. Quasi q̄ videre penitendo noluit vbi iam impedit in isto cū iudicio deferens: ponam ei vbi ḡuis impingat. Hoc aut non est ad peccatū impellere: sed a peccato nō liberare. Sicut illud. Indurabo cor p̄baronis.

Non offendit. Hiero. s. q̄ in q̄ offēderat penitere noluit: cōtemnenti p̄nitēte vbi grauius impingat. Peccatum quippe qd̄ p̄ penitentiā cōtius nō deletur: aut peccatū ē et causa peccati. aut peccū et pena peccati. aut peccatū simul et causa et pena peccati. vii. moyses. Pondū p̄pleta sunt peccata amoroz. Et dauid inquit. Appone iniquitatē sup iniquitatē eoz. et alij p̄pheta. Sanguis sanguinem tetigit. i. peccū peccō additur. Paulus quoq; ait. vt impleant peccata sua semp. Iohāni quoq; p̄ angelū dicit. Qui in sordib; est sordescat adhuc. Et hic quoq; Si fecerit iniquitatē. ponā off. co. e. Quasi q̄ videre penitendo noluit vbi iam impedit in isto cū iudicio deferens: ponam ei vbi ḡuis impingat. Hoc aut non est ad peccatū impellere: sed a peccato nō liberare. Sicut illud. Indurabo cor p̄baronis.

Non offendit. Hiero. s. q̄ in q̄ offēderat penitere noluit: cōtemnenti p̄nitēte vbi grauius impingat. Peccatum quippe qd̄ p̄ penitentiā cōtius nō deletur: aut peccatū ē et causa peccati. aut peccū et pena peccati. aut peccatū simul et causa et pena peccati. vii. moyses. Pondū p̄pleta sunt peccata amoroz. Et dauid inquit. Appone iniquitatē sup iniquitatē eoz. et alij p̄pheta. Sanguis sanguinem tetigit. i. peccū peccō additur. Paulus quoq; ait. vt impleant peccata sua semp. Iohāni quoq; p̄ angelū dicit. Qui in sordib; est sordescat adhuc. Et hic quoq; Si fecerit iniquitatē. ponā off. co. e. Quasi q̄ videre penitendo noluit vbi iam impedit in isto cū iudicio deferens: ponam ei vbi ḡuis impingat. Hoc aut non est ad peccatū impellere: sed a peccato nō liberare. Sicut illud. Indurabo cor p̄baronis.

... ab indura... me. Hiero. ... sine causa ad m... nulla debet... Hiero. ... dicitur... ab indura... me. Hiero. ... sine causa ad m... nulla debet... Hiero. ... dicitur... ab indura... me. Hiero. ... sine causa ad m... nulla debet... Hiero. ... dicitur...

Obdurare dicitur deus cum ab induratione non liberat. Non enim cor peccantis obdurat.

Nō erūt in me. Grego. Hoc nobis maxime considerandum est: quia cum mala committimus sine causa ad memoriam bona transacta revocamus. quoniam in peccatione malorum nulla debet esse fiducia peccatorum bonorum.

Surgēs e. i. Grego. Servata veritate hystorie divina eloquia ali quando ex loco causas designant. Sicut cum moyses descendente de monte posito iudeorum in campis perstris lex data est. Et ezechiel iuberet in campis egredi. Aliquando ex tempore sicut predicantem deo iudicis dicitur: hi enim erant. dñs ergo in medio israelitarum ad prophetam locutus dicitur. Egredere in campis et loquar tibi. prout enim prophetie gratias iudeis dignatus est in fudere. et postmodum in latitudine gentium de monstrare.

Egredere in ca: Hieronimus: Non ut valles confragosas. sed in rupes superas. non in campi latitudinem que possit gloriam dñi capere. Un aplos corinthios dilatamini et vos: qui ingreditis ad captivos de quibus dicitur est. quod insistant et persequantur cum forti manu indige: ut possit resistere: qui autem ingreditis in campis sit super eum manus domini: sine cuius adiutorio egredi non poterat. sed non addit fortis. quia ad videndam gloriam dñi non ad pugnam egreditur.

Grego. Moraliter Egredere in campis: extra te se positos corrigere et ab iniquitate peccatorum ibi gloria dei predicator videt. quia tanto largior doctrina gloria percipit: quanto se in laborem predicationis ex amore. primorum extendit. De campo autem ad domum redit: ut in his que dicitur quibus ipse sit etiam agnoscat. Si enim bene loquitur et non bene facit: ad campum quidem loquendo erit: sed se metam cognoscendo domum redire cōtemnit. In medio domus includit quādo per spiritus gratiam ad discutendam mentis sue secreta revocatur: ut apud se invicem in teo animo quiescat. et per exteriores percipientias non discarret. tolle grabatū tuū et vade in domum. In domo post campum predicator dandi precepti: ut post gratiam doctrine quā primis ministrat ad scientiam redeat. et subtili discutiat: ne de his que foris predicat. interius laudem grat. vñ non sint alieni principes tui. de quibus scilicet dicitur. Alieni insurrexerunt in me. et quia. a me. dant super eum vincula. quia quanto magis se discutit: tanto amplius agnoscat quod tuis mortalitasque sue infirmitatibus ligat. vñ desiderium hōis dissolvat et esse eius christo. et tunc inquit. ut audiret gemitus vinculatorum. et Jeremias. Circummedisi cauit aduersum me: ut non egrediar. aggrauavit pedes meos. In medio eorum non egredietur. quia propter duras mentes auditorum: a bonis quoque obmutescit. Vñ sequitur. Et linguam tuam a se. p. t. Aliquando vero etiam pro resistentiā linguas: predicantium corda domini zelo sui amoris accendit ne taceant vnde dicitur. Cum autem l. f. t. a. o. t. zc

Et ecce ibi glo- quā ante vidit ambulante et eleuantes se: et interdū stantem. quia iuxta flumē huius seculi chobar: quod interpretatur grauisimum. gloria videbat. quia significat omnem huius mundi gloriam perfluere et gradū stabile non habere. Gloria autem dei stans et pferens cum stat. prophetam in campo videtur quod in medio captiuorum nec stare poterat nec videri.

Et cecidi in faci. Grego. quia quous homo ad intelligenda sublimia leuatur. ex contemplatione tñ maiestatis dei. infirmitate sue predicationis intelli

git: et quasi statum non habet quod se ante dei oculos esse cinere et puluere videt. **Et statuit me.** Hoc in campo de propheta agit. quia etiam electis gentium spiritus sanctus dandus erat qui eos assumeret. et prout a statu sapientie deiceret. et post super pedes. bona opera solidaret. vñ. gressus rectos facite pedibus vestris. **Et locutus est mi.** Grego. secundum hystoriam obediencie exemplū nobis prophetam tribuit. qui modobuc dicitur. scurrit. modo illuc. et sue voluntatis arbitrium semper ad dei frangit imperium.

Et ingressus est in me spiritus. et statuit me super pedes meos. et locutus est mihi et dixit ad me. In gredere: et includere in medio domus tue. Et tu fili hominis ecce data sunt super te vincula. et ligabunt te in eis: et non egredieris in medio eorum et linguam tuam ad herere faciam palato tuo et eris mutus. nec quasi vir obiurgans. quia domus erasperas est. Cui autem locutus fuero tibi. apertam os tuum. et dices ad eos. **Dec die dñs dicitur:** Qui audit

Ingressus est in me spiritus. et statuit me super pedes meos. et locutus est mihi et dixit ad me. In gredere: et includere in medio domus tue. Et tu fili hominis ecce data sunt super te vincula. et ligabunt te in eis: et non egredieris in medio eorum et linguam tuam ad herere faciam palato tuo et eris mutus. nec quasi vir obiurgans. quia domus erasperas est. Cui autem locutus fuero tibi. apertam os tuum. et dices ad eos. **Dec die dñs dicitur:** Qui audit

Ingressus est in me spiritus.

De medio populi te propheta in campis te capio redit in domum. ut predicatio que indeg facta est. egrediatur in gentes quibus fide repletis recipiat iudicia spiritualis doctrine dona que ante amiserat. et includere in me domum. quia antichristi tempore ab his gentibus qui in infidelitate remanserunt iudei conuersi duris persecutionibus angustiantur. vñ. quoniam datum est gentibus et ciuitatibus sanctam calcabunt mensibus. xl. duobus.

Ingressus est in me spiritus. Quasi quod roboretur aspectu domice maiestatis nihil timeas. si reuertere in domum tuam. vel ad necessitates corporis ut quidam purant. vel in signum future oblationis. et quod ysaías dicitur. et nudus trium annorum captiuitatem et nuditatem populi nunciauit. ita et tu dicitur. domo ope ipso propheta vicinam oblationem hierusalem.

Et tu fili hominis. Quod in domo claudis quod ligatur quod non

egreditur: sed inter multitudinem captiuorum solitudines carceris patitur. oblationis indicium est. que clausa hierusalem et circumdata ab exercitu caldeorum: nullum exire permitteret. **Dec die dicitur** te quod ieremias loquitur. et ezechiel in sequenti bus in qua carnes populi consumuntur.

Et ecce data. Grego. In domo propheta ligatur. quoniam ab ipso suo genere iudea fidelis tribulatio et sustinebit persecutionis. pressa vinculis doloris. et non egredietur in medio. quia ad corda prauorum predicatio non peruenit. et linguam tuam ad herere faciam palato tuo. quia tunc instantibus reprobis: predicatio scientia tacere compellitur. Cui autem locutus fuero tibi. quia enoch et helya predicante: multi ex iudeis qui in infidelitate remanserant: ad cognitionem veritatis redibunt. Tunc enim velut in extremo os prophete aperitur. cum in predicatione helye et enoch a iudeis ad fides redeuntibus. prophetia de christo facta esse cognoscatur.

Et linguam tuam. Aliquando pro vicio predicantis. aliquando pro vicio auditoris. subtrahitur sermo predicationis. aliquando pro auditoribus bonis: datur sermo doctoribus etiam malis. aliquando propter virosque iustificandos. aliquando propter virosque damnandos subtrahitur.

Quia domus. quasi tante amaritudinis sunt et propterea deum contumeliosus et obiurgantem non merentur audire. Et quo patet vbi fuerit multitudo peccatorum. peccantes indignos esse qui a domo corrigantur.

Qui audit. Hiero. Secunda aquile editio. Qui audit audivit. et qui relinquit relinquetur. Quasi qui habet: dabitur ei. et qui non habet etiam quod videtur habere auferet ab eo.

Grego. Qui audit. audi. et qui quiescit a malo opere. et non quiescat a prava cogitatione. aptatur ei quod dicitur. viderunt eam boves et triserunt sabbata eius.

Grego. Qui audit verba veritatis: audiat. i. pferret. qñis videat ali...

Qui audit au. Hiero. Eiusdē sapiē est tacere 7 loqui. p tpe: 7 dare cō...

Et tu fili hois. Grego. quasi cogno- / se quid lis. 7 si sup te...

Et tu fili hois. Hiero. Mali 7 si tole- / rantur subito corrūit...

Hiero. Hoc quo- / qñ signū est obsidiōis...

Ordinabis 7c. Grego. Predicator / obsidionem ordinat:

Grego. Descripta em hierusalem iu tereno corde psumpto supne pa...

Hiero. Vanitōes que mala munita ptra mentē veniāt: vt vicia sub...

Et pones arie. Grego. Quibz muri fundamēta quatunt. lapides...

Et pones arie. Aliqñ em singula vicia hinc inde mentem feriunt.

Et tu sune. 7c. Grego. ferū forte metallum est. In sartagine cibus...

Et pones eam. Grego. vt si audire is qui docetur noluerit: doctor...

Lex. qui incredulus est incredulus sit / f mente: f corpore f a tumultu mundi...

quia domus exasperans est.

Ca. III

Et tu fili ho- / minis sune tibi late

rem: et pones eam corā te. 7 des-

scribes in eo ciuitatē hierusalem.

Et ordinabis aduersum eam obsi-

dionē: 7 edificabis munitiones

et cōportabisaggerē. 7 et dabis

cōtra eā castra: et pones aries

in giro. Et tu sune tibi sartagine

7 ardēt et lucet.

Et obfirmabis. Grego. Aliquando seuerius agendo. vñ. Filie tibi

Et tu dormies. Hiero. Sub facee filio romelie: qui regnauit i Isra-

ferream: et pones eam in murum

ferreū: inter te 7 inter ciuitatem. 7

obfirmabis faciē tuā ad eam. 7

erit in obsidionē: et circundabis

eam. signū est domui israel. Et tu

dormies sup latus tuū sinistrum:

et pones iniquitatē domus israel

sup eo: numero dierū quibus dor-

mies sup illud: et assumes iniqui-

tatē eoz. Ego aut dedi tibi annos

iniquitatis eoz: numero dierū tri-

centos 7 nonaginta dies: 7 porta-

bis iniquitatē domus israel. Et cū

compleueris hec: dormies sup la-

tus tuū dextrū secūdo: 7 assumes

tam est. anni. dxiij. A secunda quando captus est osee. 7 omnis sama-

ria subuersa. anni. cxxv. Fuerūtqz anni desolationis templi. lxx. Qui ad-

diti pūmē captiuitati: faciūt annos. cxxxiij. In scdo enim anno darij tem-

quem regnauit in Isra- / el osee filius ela-ānis / nouē captusqz est euz / omī samaria a salma / nasar rege assyrioz. 7 / translatus est israel in / elam 7 aber iuxta flu- / uium gozan: in ciuita- / tes medoz. Sexto au- / tē ezechie regis anno / sicut regum narat hy- / storia: captus est osee / a quo si supputem? qz / annis israel in angu- / stia fuerit captiuitatis / a sexto anno vsqz ad / vicelimum nonum. tot / em ezechias regnauit. / sunt anni. xxiij. Cui / successit manasses. lvi. / ānis. Post regnauit / ammon annis duobz / deinde iofias annis. / xxxi. post iofachim q / et eliabim annis. xi. / Inde iofachim: qui et / iechonias. qui statim / ductus est in captiui- / tatē. Pro quo regna- / uit sedechias ānis. xi. / Sub q capta est hie- / rusalem: templūqz de- / structū. Fuit itaqz / a prima captiuitate is- / rael que sub facee sa- / cta est vsqz ad vnde- / cimū annum sedechie / quo templum desola- / tum est. anni. dxiij. A secunda quando captus est osee. 7 omnis sama- / ria subuersa. anni. cxxv. Fuerūtqz anni desolationis templi. lxx. Qui ad- / diti pūmē captiuitati: faciūt annos. cxxxiij. In scdo enim anno darij tem- / plū extructū est sub zorobabel et iesu sacerdote magno. pphetantibus ag- / geo et zacharia: qui regnauit annis. xxxvi. vnoqz sublato: additūz anni / eius. xxxv. Post quem regnauit xerxes filius darij. annis. xxx. Post hūc / artabanus mensibz. vij. et xerxes qui 7 macrocir. annis. xl. post xerxes mē- / sibz duobz: et sogdianus mensibz. vij. Cui successit darius cognomento / nothus: qui regnauit annis. xix. Post quem regnauit artaxerxes: qui et / mennon. darij 7 parisatidis filius. annis. xl. qui ab hebreis assuerus dicit / Sub quo mardochei 7 hester narratur hystoria. qñ omnia populū Isra- / el de mortis piculo liberatus: paistinaz recepit libertatem. Fuitqz a dōo / anno darij vsqz ad extremū assueri annum. anni. dlv. 7 menses. iij. qui ad / diti supioribus annis. cxxxiij. faciūt annos. ccc. lxxxix. 7 menses. iij. / Similre ptes delegantur israeli: qui sine templo 7 noticia dei in sama- / ria fuit. Dextre iude qui in cultu 7 religione dei. Et notandū q in altero / fit pena peccantiū. i altero virtutis exercitiū. Qd aut dies pphete. hic ann / est patientibz. 7 qñ annos putabāt. filij laban. iacob erant qñ dies pauci. / Rec solū aut i supplicijs varietas ē p diuersitate meritoz. h i retributione / bonoz. agni in dextra. hedi in sinistra. vñ. Cor sapientis in dextra ei: cor / autem stulti in sinistra. / Hiero. Qui aut voluerit computare a prima captiuitate. que facta est / sub manac filio gaddi rege israel. qui regnauit in samaria annis. x. quādo / phul rex assyrioz ab israel mille talenta argenti in tributū accepit. et post / eum alios duos annos facez quos regnauit i israel: inueniet xxix. anno as- / sueri compleri. ccc. lxxx. annos quādo hester fuit hystoria. qd credibile ē. / Regz em finito assueri impio: h eo adhuc regnāte. isrl fuit iugū abiecit. / Dormies super. Hiero. Dextri lateris dormitio scz annoz. xl. faci / le computat. Post heliabim em qui 7 iofachim: regnauit filius ei: iofachi

qui et iechonias mensibus tribus. Quo regnate ascenderunt serui nabucho...

iniquitate domus iuda. xl. diebus.

Diem p anno: die in qua pro ano...

lem couertes facie tua: et brachiū tuū erit exercitum. et prophetabis...

aduersus eam. Ecce circuededi te vinculis. et nō te conuertes a la-

tere tuo in laus aliud. donec conpleas dies obsidionis tuę. Et tu...

sume tibi frumentum et ordeuz et fabam et lentem et milium et vicia...

et mittes ea in vas vnum et facies tibi panes numero dierū qui...

bus dormies sup latus tuū. Trecentis et nonaginta diebus come-

des illud. Libus aut tu? quo vesceris. erit in pondere viginz sta-

tera. Et quasi subcinericius ordeace lud. Et quasi subcinericius orde-

na: alter iumentorum cibus est. Quia em credunt in vnum deum: habent...

ceum: comedes illud. et stercoree

quod egreditur de homine opies illud in oculis eorum. Sic come-

dent filij israel panem suum pollutum inter gentes ad quas eijciam...

eos. Et dixi. Da ha ha dñe deus ecce anima mea nō est polluta. et...

quod sine effusione sanguinis moritur. morticinū et laceratū a bestijs nō...

comedi ab infantia mea vsqz nūc. et nō est ingressa in os meū omnis...

caro immūda. et dixit ad me. Ecce dedi tibi simū bouū p stercoreibz hu-

manis. et facies panē tuū i eo. Et dixit ad me. Fili hoīs. ecce ego pterā...

baculum panis i hierusalem. et comedent panem suū in pondere et...

in solitudine. et aquā in mēsurā et i angustia bibent. vt deficientibz...

ad fratrem suum. et contabescat in iniquitatibus suis.

ge distat immūdia. vsqz hodie qz apud iudeos ista seruatur sententia...

nationū immūda: pasceret alimentis. lex quoqz quā legunt et nō...

intelligunt subcinerici? panis ē et optus hūa nō stercore. vnde pau-

lus. lucra legis et obsequia habet qñ stercorea: vt chulstū iustificat.

Sic comedēt. Prophete nō modo verbis: s; factis pphetant. sicut Eze-

chiel panem comedit in stercore. sic filij israel. vlt omnis populus in...

terro. vlt vt alij putāt. x. tribz panem pollutū comedent in natio-

nibz. Licet non comētur eis qui iaz eieci sed qui de terra pmissi...

tionis eijciendi. Baha ha. Hiero. Pō dñi p radicat impio: s; causas red-

dit. imo tepetcat cur hoc facere nō possit. et impetrat quod petit.

et sententia austeritas tepatur. Querit cur ezechiel minora renu-

at. et osee stas se scoto copulat: nec castus corp se habere dicit.

aut non debere meretricis comixtione se maculari. Cū teste aplo:

num corpus efficiat qui adheret meretrici vñ ostendit: nō fm li-

teram ita fuisse in re. s; figuram synagoge: vel ecclesie. Primum bouz.

Leuioza s; mala. Fimus nancqz boum ab humani stercoreis lon-

Vertical marginal notes on the left side of the page.

Vertical marginal notes on the right side of the page.

nis quem frangimus none c. xpi est. Baculus aut id e firmamentu panis comedere no possunt. q adbuclate infantie egēt: nec valent accipere cibū oīdlū. Ribit. autē sic roborat animū velcentis: quomō vite panis. q sē confirmat cor homīs.

Ca. V

Et duces p caput tuum. Hiero. Le saries et barba pulcritudinis ac virilitatis indicij sunt. quibus rasis feda nuditas apparet. et ps bona capitū quasi emortua. Sic hierusalem et populus eius emortui et a vino dei corpe separtus. fami. pestilentie. cedi. gladio. captiuitati et dispersio tradit.

Et eo z. Hiero. Sicut machabeo rā narat hystoria qndam prem indgoz se tradidisse antiocho epyphane: et eam in psecutionē populi cōcitasse. et multa alia q in ea scribūtur hystoria. et in libris iosephi et pcpue dissensionez byrcani et alexandri. quo p occasione pompeius in hierusalē venit. et eam romanis subdidit. Pca vero sub tyro et respasia. no vrbs capta est: tēplumq subuersum. et post l. annos sub bello adriano vsq ad solum delecta ciuitas pristinum quoq no men amisit.

In medio gentium. Hiero. Ab oriente cingit alyā. ab occidente europa. a meridie lybia et affrica et a septentrione scythia et armenia. et perside et cunctis ponti nationibus. In medio igitur gentium sita est. vt qz erat notus in iudea. i. i. m. n. e. Omnes in circuitu nationes illius sequerentur exempla. si ipsa circa se gentiū politar impietatem secuta est.

Quia superastis. Hiero. quasi qd causer ego qd in pceptis meis nō ambulastis et iudicia mea non facistis cū etiam in seculere sapaueritis gētes que in circuitu ve. sūt. nec feceritis ea que gētes naturali lege in cordibz suis scripta sepe fecerūt.

Quia superastis gētes. Hiero. Ad hoc tercio retulit ideo. primo. Ideo hec dicit dñs deus ecce ego ad te zc. Secūdo. ideo patres comedēt filios suos. Et notandū quod honesta et te

Ca. V

Et tu fili hominis sume tibi gladiū acutum: radentē pilos. et assumes eū: et duces p caput tuū et per barbā tuā. et assumes tibi stateram ponderis: et diuides eos. Tercia partē igni combures in medio ciuitatis: iuxta cōpulationē.

Et assumens tertia partē prem: cōcides gladiis eos et bella. Ciuitatis eos. i. qui in captiuitate ducēdi sunt. Tercia vero in captiuitate ducēdi sunt. Tercia vero in captiuitate ducēdi sunt. Tercia vero in captiuitate ducēdi sunt.

Et ex eis rursum tolles: et pūcies eos in medium ignis: et cōbures eos igni. et ex eo egredietur ignis in omnem domū israel. Hec dicit dñs deus tuus est salūte in medio terre.